
 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Стенд балансировочный CB1960E  
(VER. A-01 /CB3011B ) 

          Конфиденциально                                        1 7/25

 

1

76 35 2 4

B-16-0000000B

 
 
 

 

NO ART. Description Описание 
Кол-во, 

шт. 
1 B-16-1000000B CB3011B Станок  CB3011B 1 
2 C-54-0000003 FILM WASHER Шайба плёночная 3 
3 TB-S-0100014 BUMPER BLOCK Блок защитный 3 
4 TB-S-0500000 ACCESSORY BOM Коробка с аксессуарами 1 
5 TB-S-0500003 BUBBLE BAG Упаковка пузырьковая 1 
6 GB41-M8 HEXANGULAR NUT Болт с 6-гранной головкой 1 
7 GB96.1-10 LARGE WASHER A GRADE Шайба 10, тип А 4 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Стенд балансировочный CB1960E  
(VER. A-01 /CB3011B ) 

          Конфиденциально                                        2 7/25

 

27
54

15

46

4
2

13

1
9
8

7

31

29

11

5
6

21

20
19
18

7
8
914 16

31

30

43

41

3

17
22

28

12

57

23

24

25

26

47
10

3932

37

36

40

34

33

35

48
38

18

44

45

49

55

56

53

50

51

52

58

B-16-1000000B

 
  



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Стенд балансировочный CB1960E  
(VER. A-01 /CB3011B ) 

          Конфиденциально                                        3 7/25

 

NO ART. Description Описание 
Кол-во, 

шт. 
1 TB-P-0600000L Balancer spindle Вал балансировочный в сборе 1 
2 B-12-4120104 Decorate plate 2 Накладка декоративная 2 1 
3 B-12-4120105 Decorate plate Накладка декоративная 1 
4 2-901003 Screw M4 Винт M4 8 
5 GB95-6 Flat washer Шайба плоская 6 4 
6 GB93-6 Standard spring washer Шайба пружинная 6 4 
7 GB95-10 Flat washer Шайба плоская 10 6 
8 GB93-10 Standard spring washer Шайба плоская 10 6 
9 GB5783-M10X25 Hexangular bolt Болт с 6-гранной головкой  M10X25 6 
10 B-61-1000014 Clip nut Гайка-фиксатор 7 
11 B-01-1000100 Motor holder Суппорт мотора 1 
12 TB-E-1000300 Power cable assembly Кабель сетевой 1 
13 TB-P-0110000 Press sensor assembly Датчик дисбаланса в сборе 1 
14 TB-E-1001101 Power switch Выключатель основной 1 
15 B-01-1008005 Earth wire Проводник заземления 1 
16 B-53-1000008 Fix plate Пластина крепёжная 4 
17 B-53-1000009 Nylon belt Хомут нейлоновый 6 
18 GB95-8 Ffat washer Шайба плоская 8 6 
19 GB93-8 Standard spring washer Шайба пружинная 8 4 
20 GB5783-M8X20 Hexangular bolt Болт с 6-гранной головкой  M8X20 4 
21 GB70.1-M6X16 Screw Винт M6X16 4 
22 GB973-M5X8-H Cross panhead screw Винт с цилиндр. головкой и 

крестовым шлицем М5Х8 
2 

23 B-01-1000006 wedge belt(940mm) Ремень клиновидный 940 мм 1 
24 C-71-1000019 Rubber grommet Втулка резиновая 1 
25 B-73-1000019 E-rings Контакт заземления 1 
26 B-73-1000007 Ornament stop-up Заглушка декоративная 1 
27 TB-S-0100009 Cone hang handle Держатель конуса 3 
28 TB-E-9001220 Motor assembly part Мотор в сборе 1 
29 B-12-4110004 Cover board Лючок квадратный 1 
30 B-65-1130000 Tool BPX subassembly Полка для инструмента 1 
31 GB818-M4X10-H Cross panhead screw Винт с цилиндр. головкой и 

крестовым шлицем М4Х10 
9 

32 GB973-M6X16-H Cross panhead screw Винт с цилиндр. головкой и 
крестовым шлицем 

4 

33 B-72-1200004 Pedal Педаль механического тормоза 1 
34 GB819-M8X12-H Cross countersunk screw 

steel 4.8 Grade 
Винт стальной M8X12 с потайной 
головкой и крестовым шлицем  

2 

35 GB70.3-M6X12 Inner countersunk screw Винт с потайной головкой M6X12 3 
36 TB-F-0100000A Protective cover 

assembly 
Крышка защитная в сборе 1 

37 B-12-4140000 Laser switch Головка лазерная в сборе 1 
38 B-12-4100001 Display panel cable Кабель панели дисплея 1 
39 B-12-4110008 Assess holes cover Лючок круглый 1 
40 B-12-3300000 Laser assembly Головка лазерная в сборе 2 
41 B-16-1100000 Classis-weld comp Корпус 1 
42 B-65-1110002 Led light Подсветка светодиодная в сборе 1 
43 B-16-1200000 Cover assembly Крышка верхняя в сборе 1 
44 B-16-1300000 Power supply assem Модуль питания в сборе 1 
45 B-16-1400000 Drawer assembly Линейка измерительная в сборе 1 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Стенд балансировочный CB1960E  
(VER. A-01 /CB3011B ) 

          Конфиденциально                                        4 7/25

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

46 B-16-1000002 Optic back panel cable Кабель оптической секции 1 
47 B-16-1500000 Computer board Плата процессора 1 
48 B-16-1000003 Power board connections Кабель модуля питания 1 
49 B-16-1000001 Connecting plate Пластина соединительная 1 
50 GB96.2-5 Large washer C grade Шайба 5, тип C 5 
51 GB93-5 Standard spring washer Шайба пружинная 5 5 
52 GB70.1-M5X20 Inner hexa cylindrical 

screw 
Винт с цилиндр. головкой 
и 6-гранным шлицем М5Х20 

3 

53 GB70.1-M5X10 Inner hexa cylindrical 
screw 

Винт с цилиндр. головкой 
и 6-гранным шлицем М5Х10 

2 

54 B-16-1000004 Display panel cable Кабель дисплея 1 
55 B-65-1223000 Brake Узел ножного тормоза 1 
56 B-16-1600000 Bracket assem Скоба в сборе 1 
57 B-16-1000005 Switch connection line Кабель выключателя 1 
58 TC-E-5SPL003 Connector Соединитель 1 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Стенд балансировочный CB1960E  
(VER. A-01 /CB3011B ) 

          Конфиденциально                                        5 7/25

 

1

2

3
4

5

6

B-16-1200000

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO ART. Description Описание 
Кол-во, 

шт. 
1 B-12-4120101 COVER Крышка верхняя 1 
2 B-16-1210000 DISPLAY UNIT Дисплей в сборе 1 
3 GB96.1-3 LARGE WASHER A GRADE Шайба 3, тип A 6 
4 GB93-3 STANDARD SPRING WASHER Шайба пружинная 3 6 
5 GB6170-M3 HEXANGULAR NUT 1-TYPE Гайка 6-гранная, тип 1 6 
6 B-16-1200001 LIGHT STIRP Полоса световая 1 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Стенд балансировочный CB1960E  
(VER. A-01 /CB3011B ) 

          Конфиденциально                                        6 7/25

 

 
 

 
 
 

NO ART. Description Описание 
Кол-во, 

шт. 
1 B-16-1210001 DISPLAY BOARD Плата индикации и 

управления 
1 

2 B-16-1210100 MASK Накладка декоративная 1 
3 GB889.1-M3 1-TYPE PREVAILING TORQUE  

TYPE HEXAGON LOCK NUT 
Гайка стопорная 6-гранная 
Самоконтрящаяся М3, тип 1 

10 

4 B-73-1400003 BASE ROD Проставка монтажная 10 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Стенд балансировочный CB1960E  
(VER. A-01 /CB3011B ) 

          Конфиденциально                                        7 7/25

 

4

5
6

7

3

2

1

B-16-1300000

 
 

 
 
 
 
 
 

NO ART. Description Описание 
Кол-во, 

шт. 
1 B-16-1300001 POWER BOARD Плата питания 1 
2 TB-E-1211002 PLASTIC CLIPPER Клипса пластиковая 4 
3 B-16-1300002 SUPPORT PLATE Пластина монтажная 1 
4 GB818-M4X10 CROSS PANHEAD 

SCREW 
Винт с цилиндр. головкой 
и крестовым шлицем M4X10 

2 

5 TB-E-1211212 BRAKE RESISTANCE Резистор тормозной в сборе 1 
6 GB845 ST3.5X13 H C CROSS PANHEAD 

TAPPING SCREW 
Саморез с цилиндр. головкой  
и крестовым шлицем 3.5X13 

3 

7 TB-E-1210100 EARTH WIRE Проводник заземления 1 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Стенд балансировочный CB1960E  
(VER. A-01 /CB3011B ) 

          Конфиденциально                                        8 7/25

 

10

15

8
6

7

3

5

14
13
12

11

9

16 17

4

2

1

18

B-16-1400000

 
 
 

 
 
 
 

NO ART. Description Описание 
Кол-во, 

шт. 
1 B-16-1400001 D-value board Плата измерения диаметра (D) 1 
2 B-16-1400002 A value board Плата измерения вылета (А)  1 
3 B-16-1400003 Grating Пластина решётчатая 1 
4 B-16-1400004 Corner meter connection Кабель угломерного датчика 1 
5 TB-L-0801000R Bracket assembly Скоба направляющая 1 
6 TB-L-0200005 Rear support sleeve Упор задний 1 
7 GB845-ST2.5*6.5 H C Cross panhead tapping 

screw 
Саморез 2.5*6.5 с цилиндр. 
головкой и крестовым шлицем  

2 

8 GB894.1-20 Shaft elatic big retaining 
ring A-type 

Кольцо пружинное стопорное, 
тип А 

2 

9 TB-L-0800005 Distance gauge rod Стержень измерения вылета 1 
10 TB-L-0802000 Scale handle Рукоятка линейки 1 
11 GB70.1-M6*12 Inner hexa cylindrical 

screw 
Винт с цилиндр. головкой 
и 6-гранным шлицем М6X12 

1 

12 GB96.1-3 Large washer a grade Шайба 3, тип А 8 
13 GB93-3 Standard spring washer Шайба пружинная 3 4 
14 GB818-M3x12-H Cross panhead screw Винт с цилиндр. головкой и 

крестовым шлицем М3Х12 
4 

15 B-73-1300008 Distance gauge spring Пружина измерительного 
стержня 

1 

16 B-73-1300010 Scale Шкала 1 
17 GB6170-M3 Hexangular nut 1-type Гайка 6-гранная, тип 1 4 
18 GB846-ST2.2*6.5 H C Cross countersunk 

tapping screw 
Винт с потайной головкой и 
крестовым шлицем 

2 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Стенд балансировочный CB1960E  
(VER. A-01 /CB3011B ) 

          Конфиденциально                                        9 7/25

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

4

1

3

2

5
B-16-1500000

NO ART. Description Описание 
Кол-во, 

шт. 
1 B-56-1500105 CPU GROUND WIRE Проводник заземления для 

платы процессора 
1 

2 TB-E-1211002 PLASTIC CLIPPER Крепление пластиковое 4 
3 GB845-ST3.5X13 

H C 
CROSS PANHEAD 
TAPPING SCREW 

Саморез с цилиндр. головкой и 
крестовым шлицем 3.5Х13 

1 

4 B-16-1500001 CONTROL BOARD Плата управления 1 
5 B-16-1500002 VOICE MODULE Модуль голосовой 1 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Стенд балансировочный CB1960E  
(VER. A-01 /CB3011B ) 

          Конфиденциально                                        10 7/25

 

2

1

8 9

5

7

3

4

6

10

11

12

B-16-1600000

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO ART. Description Описание 
Кол-во, 

шт. 
1 B-12-1312000 BRACKET Скоба 1 
2 B-16-1610000 BRAKE WELDING Пластина тормозного 

механизма 
1 

3 B-12-1310001 BREAK SPANNER Зажим 1 
4 B-12-1310002 SPRING Пружина 1 
5 GB894.1-16 SHAFT ELATIC BIG 

RETAINING RING A-TYPE 
Кольцо стопорное пальца, тип 
А 

1 

6 GB70.1-M6X45 INNER HEXA 
CYLINDRICAL SCREW 

Винт с цилиндр. головкой 
и 6-гранным шлицем М6Х45 

1 

7 GB95-6 FLAT WASHER Шайба плоская 1 
8 GB93-6 STANDARD SPRING 

WASHER 
Шайба пружинная 1 

9 GB41-M6 HEXANGULAR NUT Гайка 6-гранная М6 1 
10 B-16-1600001 M12 BLOCK Блок М12 1 
11 GB95-16 FLAT WASHER Шайба плоская 1 
12 GB6172.1-M12 HEXANGULAR THIN NUT Гайка 6-гранная М12 2 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Стенд балансировочный CB1960E  
(VER. A-01 /CB3011B ) 

          Конфиденциально                                        11 7/25

 

8

1

2
3

5

4

7

6

B-65-1223000

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO ART. Description Описание 
Кол-во, 

шт. 
1 B-65-1223200 BRACKET WELDING Скоба 1 
2 B-65-1224001 BRAKE ROTATION SPINDLE Шпиндель тормозного 

механизма 
1 

3 GB70.1-M5X10 INNER HEXA CYLINDRICAL 
SCREW 

Винт с цилиндр. головкой 
и 6-гранным шлицем 
М5Х10 

1 

4 B-73-1620003 SPRING Пружина 1 
5 GB91-2.5X32 SLOTTED PIN Штифт  1 
6 B-65-1223100 BRAKE ASSEMBLY Пластина тормозная 1 
7 B-65-1223101 COVER Заглушка 1 
8 B-12-1320003 BREAK CABLE Тросик тормозного 

механизма 
1 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Стенд балансировочный CB1960E  
(VER. A-01 /CB3011B ) 

          Конфиденциально                                        12 7/25

 

3

6

9
11

10

15

12

2

16

4 5

20
19

14

17

1

13

7 8

21

22

23

24

25

TB-F-0100000A

 
 

NO ART. Description Описание 
Кол-во, 

шт. 
1 TB-F-0110000 Protective hood support Суппорт крышки 1 
2 TB-F-0100001 Support pipe extension 

spring 
Пружина возвратная 
защитной крышки 

1 

3 TB-F-0100003 New style hood Крышка защитная 1 
4 GB96.1-10 Large washer a grade Шайба М10, тип А 1 
5 GB70.1-M10x20 Inner hexa cylindrical 

screw 
Винт с цилиндр. головкой 
и 6-гранным шлицем М10Х20 

1 

6 TB-F-0120000A Protective hood support Держатель защитной крышки 1 
7 GB95-4 Flat washer Шайба плоская М4 2 
8 GB93-4 Standard spring washer Шайба пружинная М4 2 
9 GB70.1-M10x35 Inner hexa cylindrical 

screw 
Винт с цилиндр. головкой 
и 6-гранным шлицем М10Х35 

4 

10 GB95-10 Flat washer Шайба плоская М10 4 
11 GB93-10 Standard spring washer Шайба пружинная М10 4 
12 TB-F-0130000 Connecting plate Пластина соединительная 1 
13 GB70.1-M4x12 Inner hexa cylindrical 

screw 
Винт с цилиндр. головкой 
и 6-гранным шлицем М4Х12 

2 

14 GB15856.4-ST5.5x19 Hexa flange tapping screw Саморез 6-гранный 
фланцевый 5.5Х19 

1 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Стенд балансировочный CB1960E  
(VER. A-01 /CB3011B ) 

          Конфиденциально                                        13 7/25

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 TB-F-0100007 protective plate Пластина защитная 1 
16 B-53-1000010 Magnetic switch Микровыключатель 1 
17 B-53-1000016 Power line Кабель защитной крышки 1 
18 GB95-3 Flat washer Шайба плоская М3 1 
19 TB-F-0100016 Magnet Магнит 1 
20 GB819.1-M3x16-H Cross countersunk screw 

steel 4.8 grade 
Винт стальной с крестовым 
шлицем, М3Х16 

1 

21 GB9074.4-M4x16 Combination screw Винт М4Х16 2 
22 GB889.1-M3 1-type prevailing torque 

type hexagon lock nut 
Гайка 6-гранная стопорная М3 3 

23 TB-S-0100004 Accessory box Ящик с аксессуарами 1 
24 TB-F-0100014 Protective casing Протектор 1 
25 GB819.1-M3x12-H Cross countersunk screw 

steel 4.8 grade 
Винт стальной с крестовым 
шлицем, М3Х12 

2 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Стенд балансировочный CB1960E  
(VER. A-01 /CB3011B ) 

          Конфиденциально                                        14 7/25

 

2
3

7

4

6

5

8

1

TB-P-0110000

 
 

 
 
 

 

NO ART. Description Описание 
Кол-во, 

шт. 
1 TB-P-0103000 SCREW WITH HANGING RING Винт с ушком 1 
2 TB-P-0100006 FULL BOTTON SCREW Штифт резьбовой 1 
3 TB-P-0100100 PIEZO ASSEMBLY Сборка пъезодатчика 1 
4 TB-P-0100005 PRESSING WASHER Шайба прижимная 2 
5 DIN 6796 - 10 SPRING PIEZO WAHSER Шайба пружинная 

пъезосборки М10  
4 

6 GB95-10 FLAT WASHER Шайба плоская М10 5 
7 GB93-10 STANDARD SPRING WASHER Шайба пружинная М10 1 
8 GB6170-M10 HEXANGULAR NUT 1-TYPE Гайка 6-гранная, тип 1 5 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Стенд балансировочный CB1960E  
(VER. A-01 /CB3011B ) 

          Конфиденциально                                        15 7/25

 
 

1

2

3
4

5

6

7

8

24

9

10

11

12

14
13

15

16

17
18

21

19

20

22

23

25

TB-P-0600000LS



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Стенд балансировочный CB1960E  
(VER. A-01 /CB3011B ) 

          Конфиденциально                                        16 7/25

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO ART. Description Описание 
Кол-во, 

шт. 
1 TB-P-0101000 FIXING SHAFT WELDING Упор балансировочного 

вала 
1 

2 TB-P-0602000L MAIN SHAFT WELDING Шпиндель 1 
3 TB-P-0100001 BEARING PRESS HOUSING Стакан подшипника 1 
4 TB-P-0100002 PHOTOELECTRIC SET Фотодиск в сборе 1 
5 TB-P-0100003 PHOTOELECTRIC TOOTH Шторка датчика числа 

оборотов 
1 

6 TB-P-0100004 ENCODER CELL PLATE Плата энкодера 1 
7 B-73-1215000 BALANCER SPINDLE Хвостовик резьбовой 1 
8 TB-P-0100009 SPRING Пружина коническая 1 
9 TB-P-0100011A ANGLE SENSOR A Датчик угла А 1 
10 TB-P-0300032 40CONE 54-78 Конус центрирующий 54-

78 мм 
1 

11 TB-P-0300033 40CONE 74-108 Конус центрирующий 74-
108 мм 

1 

12 TB-P-0300034 40CONE 89-158 Конус центрирующий 89-
158 мм 

1 

13 GB276-6005 DEEP GROOVE BALL 
BEARINGS 

Подшипник шариковый с 
глубокой канавкой 6005 

1 

14 GB276-6006 DEEP GROOVE BALL 
BEARINGS 

Подшипник шариковый с 
глубокой канавкой 6006 

1 

15 GB894. 1-25 SHAFT ELATIC RETAINING 
RING B-TYPE 

Кольцо стопорное штифта 
25, тип B 

1 

16 GB894. 1-30 SHAFT ELATIC RETAINING 
RING B-TYPE 

Кольцо стопорное штифта 
30, тип B 

1 

17 GB95-3 FLAT WASHER Шайба плоская М3 2 
18 GB93-3 STANDARD SPRING WASHER Шайба пружинная М3 2 
19 GB818-M3X8-H CROSS PANHEAD SCREW Винт с цилиндр. головкой 

и крестовым шлицем 
3М4Х8 

2 

20 GB70.1-M5X16 INNER HEXA CYLINDRICAL 
SCREW 

Винт с цилиндр. головкой 
и 6-гранным шлицем 
М5Х16 

4 

21 GB6170-M3 HEXANGULAR NUT 1-TYPE Гайка 6-гранная, тип А 2 
22 TB-P-0300009A CLAMP RING Кольцо стопорное 1 
23 GB9074.4-M4X8 SCREW Винт М4Х8 6 
24 TB-P-0300008 SPRING PRESS COVER Крышка прижимная 1 
25 TB-P-0300031 40CONE 42-65 Конус центрирующий 42-

65 мм 
1 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Стенд балансировочный CB1960E  
(VER. A-01 /CB3011B ) 

          Конфиденциально                                        17 7/25

 

1

4

3

5

9

2

6

7
8

TB-S-0500000

 
 

 

NO ART. Description Описание 
Кол-во, 

шт. 
1 TB-S-0100006 ACCESSORY BOX Ящик 1 
2 TB-S-0100007 TRAY Полка для аксессуаров 1 
3 TB-S-0100001 BOWL Проставка 1 
4 TB-S-0100002 BOWL EDGE Фланец проставки 1 
5 TB-S-0100100 CALIPER ASSEMBLY Кронциркуль 1 
6 TB-S-0500005 WEIGHT(50g) Грузик калибровочный 50 г 1 
7 TB-K-0200000 40mm QUICK NUT Гайка быстросъёмная для 

вала 40 мм 
1 

8 TB-S-0100005 BALANCE HAMMAR Клещи-молоток 1 
9 TB-S-0500002 SPANNER 12mm Ключ шестигранный 12 мм 1 


